Oficina de
Abastecimientos

“Decenio de la Iqualdad de oportunidades para mujeres y honthres”
“dlic de la unidad, la paz y ef desarrolio”
ACTA N O3
ACTA DE EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-DIRIS LE

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PUESTQ DE SALUD
MATAZANGO, DISTRITO DE LA MOLINA, PROVINCIA Y REGION LIMA

En el distrito de £l Agustino, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha, viernes, 16 de maye del 2025, instalados
en |a Oficina de Abastecimiento de |z Direccidn de Redes Integradas de Salud de Lima Este, los miembros del Comité
de Seleccion para llevar a cabo el procedimiento de seleccién para la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DE SALUD MATAZANGO, DISTRITO DE LA
MOLINA, PROVINCIA Y REGION LIMA, designados mediante Formato N° 004 de fecha 14/04/2025, suscrito por fa
Directora Ejecutiva de Administracion, Obst. ERIKA JANET SERVAN VENTURA, =s==s===zzszrsmarssmss2ssas

« MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien acitz en calidad de Presidente del Comité =======================
» MAX CARLO SEGOVIA TROCONES, quien actda en calidad de Primer Miembro Tilular, ========s=zz====2==
« JOSE ANTONIO BELITO MANCHA, quier actda en calidad de Segundo Miembro Titular, ===============2===

Que, el objeto de la convocatoria es la EVALUACION DE PROPUESTAS presentadas al Procedimiento de
Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-DIRIS LE {Primera convocatoria) para la
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DE SALUD
MATAZANGO, DISTRITO DE LA MOLINA, PROVINCIA Y REGION LIMA, ====s===z==s=sssssssssssssssssazs

REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacién, se procedié con la revision de las empresas registradas electronicamente como participantes en la
plataforma SEACE {www.seace.gob.pe), las cuales se detaltan a continuacién:

CUADRO N° 1 — REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS EN SEACE

i1 froveedor con RHC 10081079388 ARROYO LEYTGH LUIS ALEERTO /a4 s

2 Proveedor con RUC 10085562972 YALAN ICOCHEA CESAR AUGUSTO 10/e4f2015
: 3  praveedorcon RUC 10101748416  ViLLARROEL ALARCGN DSCAR 4/05/ 2075
4 Proverdor con RUC 14403211342 CORPUSG VILLARRGEL ERICK FRARCIS 04[\}5,'10‘15
5  Proveedor can RUC 10403725791 GOMEZ CHAVARRIA FETER JCSUS 23f84/2025
6 Proverdor can RUC 10406237716 BENITES AYOSA VAN EOUARDD . T[R4/ 3025
© 7 Proveadar can RUC 10437815157 QUISDE ORTEGA DIECO ARMANDO 17/84/2025
: 8 Proveedor can RUC 10727546298 PIZARRO RUIZ HAYSHA YOSELII 17/64/2025
9 Proveedor con RUT HI720471632 GORZALES APATA RANDY STEVEHS 17/8452025
: 10 Proveedor con RUC 16730212081 HALDERA FALEN GIAMA {ORENA 17/84/2025
111 Proveedar con RUC 10756596171 OVIEDG AZANERO FERGIE ALAKIS 13/34/2025
{12 Proveedor con RUC 20408139695 EMPRESA CONSTRUCTORA YEHOSUAY G ELR.L. 19842025
"33 Proveedorcon RUC 20400401547  BRAYDABEL E.LRL 18f¢4/ 1025
: 34 Proveedar can RUC 20437554804 R-CI5 INGERIERQS SAC 26/04/3025
45 Proveedor con RUC 20477155505 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEOH S5.A.L. 197042025
16 Proveedor con RUC 20491629363 RRV SERVICIOS GENERALES £.1.R.L 27842025
: $7  Proveedar con RUC 0502046649 VILLA INGENIEROS E.LR.L 17/64/2025
i5 Proveedor con RUC J0507583114 CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS HETALICAS Y hERVICTOS SGCIEOAD COMERCIAL DE RESPONSARILIDAD /04,2025
LIHITADA

198 PFroveedor con RUC 29305329086 INDUSTRIAS FERLIM S0 . 2115442025
W Proveedor cun RYC 20512758968 SR INGENIERIA APLICADA SCCIEDAG COMERCIAL DE RESPORSARILIDAD LIMITADA 17342025
;21 Broveedor con RUC 2051303421 CEMAVITSAL 19842025
L2 Proveedor con REC 20521439872 SANCAR CONTHRATISTAS $.A.C. 186412025
.23 Proveedar con RUC 20522371402 IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - IRLUC ELRL 23/04/2015
.24 Proveedor con REC 20524761191 WOLF CORTRATISTAS S.AL 28f04f2025
'23  Proveedor con RUC 20541549000  KIC COMSTRUCCIONES SOCLEDAD ANONIMA CERRADA-KIC CONSTRUCCIONES S.A.C. 25/6-4/ 2025

26 Proveedor con RUC 20541624644 INVERSIORES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.AC 17{64f2025
.27 Proveedar con RUC 2542313439 CRISAMYR SOCIEDAD AMONIMA CEARADA 2W0/6471015

28 Provesdor con RUC 2H50682655  INVERCON PROYECTOS 5.A.C. 19/04/2023

29 Proveedor con RUC 2053259640F A RN GROUP SAL. 1efod/ w025

30 Proveador con RUC 20336331430 ROEVI CONTRATISTAS GENERALES 5.4.0. - ROEVL 18/047 1025
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121 Proveedar con RUC 20550736475 ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.C. 18/04/2025 Vifido
: 32 Proveedor con AUC 20556061148  HOMES D'LL30 SERVICIOS GERERALES £.LRLL 01/05/2025 vilide
; 33  Proveedor con RUC 20571268508 ECOGMPELC ASOCIADOS S.H.L 28/04/2035 vilido
34 Praveador con RUC 20600370805 EAC THGEHIEROS CONSULTORES EMPRESA TNDIVIDUAL DE RESPFOHSARILIDAD LIMITADA i8fa4f2015 Yilido
35 Proveeds: con RUC 20600383632  NEBULABS 5.A.C. 17/04 2025 Vilida
36 Praveedos con RUC 20600734770 EDIFATEL 5.AC 15/04/2025 Valido
37 Proveador con RUC 0601187907  FELGRAM 5.A.C, 36/04/2025 Vifido
38 Proveedsr can RUC 20601266481 DYSAMAX COMSTRUCCIORES ¥ SERVICIONS GERERMES LIRL. A0/0571025 Vilida
39 Proveedor con RUC 0601213168 LEVI SERVICIOS € INGEHIERTA SOCIEDAD ANONINA CERRADA ~ LEVI SERVICIOS € [HGENIERIA 5.A.C, 22/04/2025 Virdo
40 Proveedor con RUC 10601482085  ALTERWATIVA IfiDUSTRIAL EHPRESA IHBIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LTMITADA. 16{941 0235 vilido
41 Proveedor con RUC 20602253768 "SYIMULTS.ACT 28/04/ 2025 Vilido
42  Proveedor con RUC 20602257208 £HPRESA COHSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES GALVEZ 5.A.C.- EMCOSEGEGA S.A.C. 15/84f 2025 yilido

‘ 43 Froveedor con RUC 236001808964 HL COHSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 24/04/ 2825 Vitido
44 Froveedor con RUC 26807856560 PRESUPUESTO Y DORASEIR.L 04/05/3025 Valido
45 Proveedor con RUC 30602155611  HHC CORTRATISTAS GEMERALES 5,A.C. 17/04/2003 Vilido
46 Proveedor con RUC 20603660707 CONCONWEPERU ELR.L. 24041025 Vilide
47 Proveedor con RUC 03603827961 CRAGROUP 5.A.C 1804/ 2025 Vilido
48 Proveedor con RUC WHN447505%  LOGISTICA E INGENTERIA VEM S.A.C 17/04/2025 Valide

: 49 froveedor con RUC 25404862737 3 & C INGENIERIA CRUZ 5.A.C. Glfosf3015 Vilido
0 froveedor con RUC 13505545948 HKATCLOA INVERSIONES 5.4.C. 20704/ 2015 Yafido
31 Proveedor con RUC 26505599461 ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERAES ELR.L 2j04/z008 Valide
5% Froveedor con RUC 10605753967 INVERSIORES GEHERALES LAURA ROCA S.A.C Wifodf 2025 Vilide
: 53 Proveedor con RUC 20606063360 GRUPO LC CONTRATISTAS GENERALES PERU S.A.C, 0f04f 2018 Vilide
31 Proveedor con RUC 28606113731 E & T CONSULTIAG SOLUTIONS 5.A.C, 28/64/2015 valide

‘ 35 Proveedor con RUC 26306208309  THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD AHMOHIHA CERRADA 17f04/ 2025 valide
56  Froveedor con RUC 0606743933 CONSTRUCCIONES Y SERVICIGS IHHORBILIARIOS ANTAPA 5.A.C 18/04/ 2025 vilide

! 51 roveedor con RUC 26606446730 CONDE'S HETAL ESTRUCTURAS & SERVICTOS GEWERALES ELR.L. 1gfudf2025 Vilide
158 Provaedor con RUC 16506996480  JCM CONSTRUCTORA ELR.L. 21/04f2015 Vilida
39  Proveedor con RUC 20607144088 THTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C 25/04/ 2015 vilids

: &0 Proveedor con AUC 20607316970 AMCLUSTER CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA E.LR.L 26/04/202% vilide
i 61  Proveedor con RUC 20607575990 INKOBILIARIA PLIARRETA 5.A.C 01/83/2025 Vilido
: 61  Proveedor con RUC 20607584402  INGENIERIA Y TRANSPORTES 8 ¥ 5 5.R.A. 17794/2013 vilido
63 Proveedor con RUC WH0H178695  STHDIO SKSA.C 30/84/ 2615 Vifido

' 64  Proveedor con RUC 20608578044  VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 19/84/2625 Vilide
65  Proveedor con RUC 20608797476  KAVIR CONTRATISTAS EIR.L. 1870471623 Vilido

. 65 Proveedss con RUC 6094716002  CORPGRACION LYK SOTO SAC, 24 {04/ 1033 vifida
' 67 Proveedar con RUC 20609421961 CORPORACION THARAKU 5.A.C, 19f6443035 Vilida
‘ 68 Proveedor con RUEC 0609833344 J1M CIVI SOCTEDAD AHONTHA CERRADA Hfaaf 165 Vilido
59 Proveedsr con RUC 0610291784 HAGHL & N SERVICIOS ¥ DISTRIBHCIONES S.A.C 1754/ 2625 Vilido
1 Proveedar con RUC 0610369961  GRUPD { & G PERUANA SALC, 6[04) 2005 Vilido
"1 Proveedor con RUC 26611344564 GRUPD MOBAK S.AC /042075 vilids
: 72 Proveador con RUC 26011399654  FORTEPACHA SA.C, 18/04/2015 Vilido
‘ 72 Pravesdor con RUC 10612067555  CRUPD CORSTRYUCTIVE AVAL S.AL, 21/04/2025 Valido
74 Proveedor con RUC 20612133567 DEVGROP PROYECIOS 5.A.C5. 04/05/2025 yilido
7% Proveadar con RUC 0613337080  POLARISX CCSALC TH04]2635 valido
(76 Provesdprcon RUC 20612574716 ENERCCON CONSTRUCTORA ELRL. 17/04/2005 Valido
77 Praveador con RUC 20613113758 IHGERIERIA Y ARQUITECTURA DC ELR.L. 1/03/1015 Valids

: 78 Proveedor zon RUC 0613921862 1D, CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 00472025 Vilido

105 ERiass mosanda § reyzialsh de 7Y a TR Figmab g

/ PRESENTACION DE OFERTAS:
Conforme al cronograma establecido en el calendario del SEACE, las siguientes empresas preseniaron su oferta
técnica y econdmica:
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CUADRO N° 2 ~ PRESENTACION DE OFERTAS AL PROCEDIMIENTO

Entidad convocante ; DIRECCION DE HEDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE
Homenchaturs : AS-SH-5-2025-DIRIS LA

Hra, de convocalora : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion def objete : SERVICIO DE MANTENIENTO DE LA IFRAESTRUCTRUA DEL PUESTC DE SALUD MATAZANGO - DISTRITO DE LA
HOLINA - PROVINCIA Y REGION LIMA

RUG Codigo Kombre o Razon Seciat Fecha Presentacién g Hora Presentacion |  Forma de prasentacion
1 SEAVICIC DE MANTENIMIENTO DF LA INFRAESTRICTRUA DEL PUESTO DE SALUD MATAZANGO - DISTRITO DE LA MOLINA - PROVINCIA Y
REGICN LIMA
20603476002 | CORPORACION LYR{ SCTOSAC. 05:03i202% 13:5F23 Electronico
20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETAS AC 050572025 17242 Electionico
20611399694 | FORTEPACHASAC. 050502025 18:0247 Elecironico
20607318971 | AMCLUSTER CONSTRUCTORAY CONSULTGRIAEIRL. 05i05/2024 181324 Eleciranico
20608063350 | GRUPO LC CONTRATISTAS GENERALES PERUSALC. 05/05:2025 18:40:20 Electronice
2051334319 | CEMAVIT SAC 030572025 233809 Electionics
20612133507 [ DEVGROP PROYECTOS SACS. 050572025 285917 Electonico
20307553114 | CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS ¥ SERVICIGS 05052025 20347 Electionies
SOCIEDAD COIERCIAL DE RESFONSABIE IDAD LIMITADA
2060R370885 | EAC INGENIERCS CONSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE 0510502022 2231 Eletironicy
RESPONSABILIDAD LIMITADA
20601218268 | LEVI SERVICIOS £ INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LEVY 050512025 223558 Efectronico
SERVICIOS £ INGENIERIA SAC,
20611344504 | GRUPO MOBAK SAC. (58512025 2224309 Electronico
20309870386 | INDUSTRIAS FERLIM SAC 0585/2025 230044 Elackionico
607604402 | INGEMERIAY TRANSPORTESBY SSRL. (50572025 230135 Eleclronico
20R05545948 | MAYOLDA INVERSIONES SAC. 03002025 2304155 Eletronico
\ 20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALES ELRL D5iC572025 230715 Eleclionito
(‘@u\ 20541524644 1 INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZYB SAL B303/2025 230735 Electronico
i} i 20600794770 | EDIFATEL SAC 0540572025 231658 Electronico
J0550683645 | INVERCON PROYECTOS SAC 0ai03/2025 2334018 Electronico
20607 144088 | CONSORCHD LA MOLINA 0505/2025 235851 Electronico
2NAT1268508 | ECOMPECC ASOCIADGS SRL. (5/06/2025 239327 Electronico
w
I Fff ADMISION DE OFERTAS

Ei Comité de Seleccion procedio a la verificacion de la etapa de Admisidn de ofertas para lo cual constals la
documentacion de presentacian obligatoria requerida en ias bases integradas. El resultado de dicha revision consia en
/\ ef siguiente cuadro:

Anexo N° 01’
DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA

i
/ ACUERDOS:
f El Comité de Seleccion en plenc acuerda lo siguiente:

- De la evaluacion de propuestas presentadas para la Admision de Cfertas, se observa gue el postor
AMCLUSTER CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA E.LR.L., NO adiunta fa vigencia poder de la parsona
que suscribe la oferta, por fo que en apificacion al Articulo 60 del Reglamento del TUO de la Ley de
Contrataciones del Eslado se soficitara subsanacién de su oferta, otorgandole el plazo de un (1) dia habil
para su subsanacion a traves del SEACE.
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- El proceso de seleccién se posterga hasta e! dia marles, 20 de mayo del 2025,

Acto seguido se procedié a la lectura de la presente Acla, 'a misma que fue aprobada sin observacion alguna,
procediendose a suscribir en sefial de conformidad y no teriende na7:més que tratar se levanta la sesion.
]

| !, AN- 5 / | f ';'
2 /7/1 7r- ij/&f/f/. ,

MAX CARLO SEGOVIA TROCONES MIGUEL ANGEL TR 0 ROQUE JOSE’-’}ANTONIO BELITC MANCHA
MIEMBRO TITULAR i PRE NTE 7/ MIEMBRO TITULAR

[
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Anexo N° 0L

CUADRO N° 3 - DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA - AS 05-2025 €S MATAZANGO

i tl:ncléniur.tdsdn X
acusrda con @ literal by | [ : i
i o |ESTAQO BE LA DFERTA
Ha CUMPLE
CORPORAGIOH LYM SOTO SAC, CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE GCUMPLE NO ADMITIDA
Carresponds {1)
INMOBILIARIA PINARRETA SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ko CUMFLE ADMITIOA
Corresponds
FORTEPACHA SAC, GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE to CUMPLE AOMITIOA
Corresponde
AMCLUSTER CONSTRUCTORA Y No Presenta No
CONSULTORIAEAAL, CUPLE @ CUMPLE CUMPLE CUMPLE Carresgoniis GUMPLE
GRUFO LG CONTRATISTAS CUMPLE o
GENERALES PERU SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE @ Correspands GUMPLE ADMTIDA
CEMAVIT SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ha CUMPLE ADMETIDA
Corresponds
DEVGROP PROYECTOS SACS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Mo CUMPLE ADRRTIDA
Correspanda
CONSTRUGCIONES DE CUMPLE o
ESTRUCTURAS METALICAS Y CHMPLE CUMPLE CUMPLE. CUNPLE 0 Comespand CUBIPLE ADMITIDA
|senuicios s.crL. ) pands
iC
TACINGENIERQS CORSULTORES CUMPLE CUMPLE CuMPLE cUmeLE CUMPLE Ho SUMPLE ATHITIDA
L. ] Carcesponde
LEVi SERVIGICS E INGEMIERIA SAL. CUMPLE CUNPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE Ho CUMPLE AQMITIDA
Corresponde
GRUPQ MOBAK SA.C. CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUNPLE Ha CUMPLE ADMITIDA
Correspando
INDUSTRIAS FERUM S.AC, GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ho CUMPLE ADMITICA
Corfaspande
IGENIERIA Y TRANSPORTES BY 5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE Ho CUMPLE ADMITIDA
SRL, Correspande
IAYOLDA INVERSIONES 5.A.C. CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE to CUMPLE ADMITIDA
Corresgonds
RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L. CUMPLE CUWPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ko CUMPLE ADMITIDA
Carresponde
INVERSIONES Y CONTRATISTAS CUMPLE Ko
GENERALES 7 BSAC, GUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE @ Correspands CUMPLE ADMITIOA
EQIFATEL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CGUMPLE CUMPLE Mo CUMPLE AQMITIOA
Carresponde
IMVERCON PROYECTOS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUHPLE Mo CUMPLE ADMITIOA
Correspande
CONSORCIO LA MOLINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
ECOMPECT ASOCIADOS S.RL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUKPLE CUMPLE Cnfr::ande CUMPLE ADHETIDA

%(1) Postor CORPORACION LYN SOTO S.A.C., de ta revision de documentos presentados para la admision de si ofertz, se observa que ias firmas de cada uno de los
formatos 0 Anexos 1, 2, 3, 4, y 6 conlievan firmas pegadas, en vez de estar debidamente firmadas de forma manuscrita por el represantante del postor, es decir,
-Eorresponden a una sola y Ginica Imagen de firma, gor lo gue no corresponde a una firma manuscrita original. Al respecto, cabe recordar que en el numeral 1.6 del
Capitulo | — Seccién General de (3s bases integradas se establecié que las declaraciones juradas, formatos o formularios que conforman fa oferta, deben ser suscritos
necesariamente por los postares o por sus representantes legales, a través de una firma manuscrita. En adicidn a ello, en el mismo numeral se acota que "no se acepta |
el pegado de la imagen de una firma o visto”. Considerando que el articulo 60 del Reglamento, establece que, en el case de omision de la firma, se permite la i
subsanacién de fas ofertas, con excepcitn de [a falta de firma en la oferta econdmica; es decir, 8f Anexo N° 6 no es subsanable, la Oferta presentada se considera NO €5
ADMITIDA.

(2} Postor AMCLUSTER se presenta al proceso de seleccién como persona juridica, sin embargo, ne adjunta copiz del certificade de vigencia de poder del representante
legal, apaderado o mandataric designade para tal efecto, segin corresponda, de acuerdo a lo solicitado en Jas Bases del procedimiento de seleccion. Par lo que en
aplicacion al articulo 60 dei Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, se le solicitara su subsanacion otorgindale el plaze de dos {2) dia habil para

presentarlo a través de {a plataforma del SEACE.




(3] De la revisidn de las propuestas presentadas por {os postores GRUPO LC CONTRATISTAS GENERALES PERU S.A.C., CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y
SERVICIOS 5.C.R.L., EAC INGENIEROS CONSULTORES E.LR.L., e INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES 2 Y 8 5.A.C., se ohserva que en el Anexo N° 4, NO detallan fa
condicion de inicio de contabilizacién del plazo de ejecucion del servicio solicitado, solo detailan ef plazo en dias calendario.

£l numeral 7.2. PLAZO DE EJECUCION DEL SERVICIC de los Términos de Referencia contenido en el Capitulo |Il Requerimiento de la Seccién Especifica de {as bases
integradas {pag. 35), establece: “El plazo de Ejecucidn del Servicic se ejecutard en un plazo de cuarenta y cinco (45} dias calendarios, contabilizados a partir del dia
siguiente de la ENTREGA DE La Z0MA DE TRABAIOQ®. Esto guarda concordancia con o establecide en ef numeral 1.8 del capitulo | “Generalidades” de la Seccion
Especifica de las bases que recoge ef PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO segln lo siguiente: “Los servicios materia de ia presente convocatoria se prestaran en el plazo
de CUARENTA Y CINCO (45) dias calendarios, contabilizados a partic def dia siguiente de la entrega de la zona de trabajo”.

A mayor abundamiento, de! texto del Anexo N° 4 se hace mencion a gue ef postor tiene pleno conocimiento que fas condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, lo cual I hacen en calidad de declaracion jurada. Y es en ese contexto que seguidamente ofertan el plazo de prestacién del servicio.

De la lectura integral de las bases integradas resulta claro que el plazo de ejecucion o de prestacidn del servicio se contabilizard a partir def dia siguiente de [a entrega
de la zona de trabajo, pues no existe otra indicacidn que conlleve a interpretar de manera diferente el cdmputo del inicic del plazo de |a ejecucién de la prestacion del
servicio, Adicionalmente debe tenerse presente que, los postores han presentado el Anexo N° 3 mediante el cual hacen de conocimiento que luego de examinada las
hases y demds documentas del procedimiento, y coneciendo todos los alcances y las condiciones detalladas en dichos decumentos ofrece su oferta de conformidad con
jos Términos de Referencia que se indican en el numeral 3.1 del Cagitulo Il de la seccién especifica de las bases y documentos del procedimiento.

Debe pracisarse que el Anexo N° 4 estd referido al plazo de prestacién del servicio (plazo ofertade por los postores), razdn per 1a cual los postores no podrian
condicionar el plaza de prestacidn de servicio a una condicién distinta a ta establecida en las bases, por lo que, en aplicacidn del principio de libertad de concurrencia,
se consideran ADMITIDAS las propuestas presentadas,
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ACTAN® 04
ACTA DE EVALUACION Y OQTORGAMIENTC DE BUENA PRC

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-DIRIS LE

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DE SALUD
MATAZANGO, DISTRITO DE LA MOLINA, PROVINCIA Y REGION LIMA

{Continuacidn)

En e distrito de El Agustino, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha, jueves, 22 de mayo def 2025, instalados
en la Oficina de Abastecimiento de la Direccion de Redes Integradas de Salud de Lima Este, los miembros del Comité
de Seleccion para llevar a cabo el procedimiento de seleccion para la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DE SALUD MATAZANGO, DISTRITO DE LA
MOLINA, PROVINCIA Y REGION LIMA, designados mediante Formato N° 004 de fecha 14/04/2025, suscrite por la
Directora Ejecufiva de Administracion, Obst. ERIKA JANET SERVAN VENTURA, =========ssszzzsmanmesnzsss

» MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien aclia en calidad de Presidente del Comité ==========z==zsearzzmmz
« MAX CARLO SEGOVIA TROCONES, quien actia en calidad de Primer Miembro Tilular, =======rz====s=====
» JOSE ANTONIO BELITO MANCHA, quien acila en calidad de Segunde Miembro Titular, me=s==sma=sansammns

Que, el objeto de la convocatoria es la continuacion de la EVALUACICN DE PROPUESTAS presentadas al
Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-DIRIS LE (Primera convocatoria)
para la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DE
SALUD MATAZANGO, DISTRITO DE LA MOLINA, PROVINCIA Y REGION LIMA, ===============szoounzmons

Mediante Cartas N° 001-2025-CS AS N° 005-2024-DIRIS LE, de fecha 16 de mayo def 2025, se solicito al postor
AMCLUSTER CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA E.IL.R.L. subsanacién de su oferta, por lo que en aplicacion al
fiteral a) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandole
el plazo de un (1) dia habi para presentar subsanacion a través del SEACE.

De ia revision del SEAGE se chserva que el postor AMCLUSTER CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA ELR.L., NO
ha presentado subsanacion de su oferta de acuerdo a lo solicitado. Por lo tanto, se considera NO ADMITIDA su oferta
presentada por los postores.

EVALUACION DE OFERTAS
A continuacion, 2l Comité de Seleccion procedic a la evaluacién de las oferfas admitidas, conforme a los factores de
evaluacién enunciados en ias bases, obteniéndose s siguientes resuitados:

CUADRO N*® 4 - MONTO OFERTADQ Y PUNTAJE OBTENIDO

_ ONTO CONDICIGN DE MYPE
. : : PUNTAJE .| (BONIFICACION DE 5% | PUNTAJE
N | NOMBRE CRAZON SOCIAL QFEEJ)ADO OBTENIDO | ~ SOBREPUNTAJE ~ |  FINAL
‘ . " OBTENIDO}
1% ?f;"c'o" LYMSOTO $/375,200 50 8472 424 88,05
2 gqrgalumm PINARRETA 5/ 298,520.00 32.29 451 95.90 :
3 | FORTEPACHA SAC. 5/305.131.39 30.29 451 34.80
AMCLUSTER CONSTRUCTORAY | .
+ | CONSULTORAEIRL (o /987 50510 957 479 100,58 j
GRUPC LC CONTRATISTAS {
5| R At §/292.102.00 94.37 472 99.03
6 | CEMAVIT SAC S/340,868.05 8082 40 84,86
7 | DEVGROP PROYECTOS SACS. | S/29899000 92.14 ¢ 51 %75
CONSTRUCCIONES DE
8 | ESTRUCTURAS METALICAS Y /27550000 | 100.00 5.00 105.00
SERVICIOS S.CRL.
EAC INGENIEROS
g | oo e L S/290,000.00 95.00 475 9975
10 ETLSERV'C’OS EINGENIERIA 1 o 345 000,00 79.85 399 83.85
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11 | GRUPO MOBAK S.AC. 5 780,000.00 98.39 492 10331
12 | INDUSTRIAS FERLIM SAC. /340,000 00 31.03 405 85,08
13 | INGENIERIAYTRANSPORTES B | o/ 515 10559 88.16 441 9257
YSSRL.
14 | MAYOLDA INVERSIONES SAC. | /27958050 98.54 493 103,47
15 ET‘Q’ LSERV'C'OS GENERALES 5/306,240.00 §9.96 450 9446
INVERSIONES Y CONTRATISTAS
16 | INVERSIONES Y ConTR S/ 284.244.00 96.94 485 10176
17 | EDIFATEL SAC. $/295,000.00 9339 457 98.06
18 | INVERCON PROYECTOS SAC. | §/317.520.00 8677 434 9110
19 | CONSORCIO LA MOLINA 5/ 283,937 91 9703 485 101,88
20 | ECOMPECC ASOCIADOS SRL. | S/330,000.00 83.48 417 8765

(*) Postor CORPORACION LYM SOTO S.AC., presenta oferta con firmas pegadas, inclusive el Anexo N° 6 - Precio de la
Qferta, documento que no es afecto a subsanacion. Por lo tanto, su propuesta se considera NO ADMITIDA.
(**) Postor AMCLUSTER CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA ELR.L. NO presenta subsanacién de su oferla de acuerdo
a lo solicitado. Por lo tanto, su propuesta se considera NO ADMITIDA,

CUADRO N* 4~ ORDEN DE PRELACION

- : MONTO PUNTAJE FINAL
N° | NOMBREORAZONSOCIAL |  geeprang (s OBTENIDO
CONSTRUCCIQNES DE
19 | ESTRUCTURAS METALICAS §/275,500.00 105.00
¥ SERVICIOS S.C.RL.
y- | MAYOLDA INVERSIONES 5127958050 a7
SAC.
3* | GRUPO MOBAK SAC. 5/ 260,000.00 103,34
4 | CONSORCIO LA MOLINA S/ 283.937.91 10188
INVERSIONES ¥
5° | CONTRATISTAS GENERALES |  §/28¢.211.00 10178
ZYBSAC.
1T £AC INGENIEROS
6 | CONSULTORESE.RL. 5/290,000.00 5975
o GRUPQ LC CONTRATISTAS
| ™ | GENLRALLS PERU SAC 51 292,102.00 39.03
8° | EDIFATEL SAC. 5/ 295 000,00 98 06
N g{g\gmumm PINARRETA §/296.520.00 05,00
s DEVGROP PROYECTOS
10 | ooV 5/ 298,990.00 96.75
11° | FORTEPACHA SAC. §/305.431.39 94.80
| RRW SERVICIOS
2o | RRWSERVICIOS S/ 306.240.00 94.46
T INGENIERIA Y
13° | RANSPORTESBY SSRL. 5/312,435.80 9257
14 g‘:ECRCON PROYECTOS S/ 347.620.00 91.10
150 | ECOMPECC ASOCIADOS $/330,000.00 8766
SRL
16° | INDUSTRIAS FERLIM S.A.C. 5/ 340,000.00 85.08
17° | CEMAWIT SAC S 340,866.05 84 85
I LEVISERVICICS E
ge | LEASERWCIOS T S/ 345,000 00 8385

CALIFICAGION DE OFERTAS

Posteriormente y en asbicto cumplimiento del Art. 82 del Reglamento de 1a Ley de Contrataciones del Estado
sobre fa Calificacion y Evaluacion de las ofertas técnicas, se procedia a calificar las ofertas segln el erden de
prefacion obtenido, constatande los documentos para acreditar los requisitos de calificacién enunciados en las

bases.
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El articulo 75 del Reglamento precisa que, luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los
postores que obluvieron el primer y sequndo lugar, segin el orden de prelacién, verificando que cumplan con fos
requisitos de calificacion detaliados en fas bases, precisando que la oferta del postor gque no cumpla con los requisitos
de calificacion es descalificada. Asimismo, si alguno de los dos postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccién verifica los requisitos e calificacion de los postores admitidos, segln el orden de prefacion
oblenido e la evaluacian, hasta idenlificar dos pestores que cumplan con los requisitos de calificacion.

Anexo N 02~ CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

ACUERDOS:

El Comité de Seleccidn en pleno acuerda lo sigufente:

» En aplicacian al numeral 88.1 del Articulo 68 del Reglamento det TUG de la Ley de Contratacicnes del Estado,
solicitar al Postor GRUPO MOBAK $.A.C. v al Poslor INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B
S.A.C. presentar ESTRUCTURA DE COSTO de acuerdo al formato que se adjuntara a la solicitud, oiergandole el
plazo de dos {?) dias Gabiles para su presenfacion a través de correo inslitucional.

Acto seguido se procedié a la lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacion alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad y no teniendo nada mas que lralar se levanta |a.sesion.
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Anexo N° 02
CALIFICACKON DE OFERTAS - AS 005-2025-DIRIS LE

REQUHSITOS DE CALIFICACION

POSTCOR:
CONSTRUCCIONES DE
ESTRUCTURAS
METALICAS ¥ SERVICIOS
S.CR.L,

INVERSIONES 5.A.C.

POSTOR:
MAYOLDA

POSTOR:
GRUPO MQOBAK 5.A.C.

POSTOR:
CONSORCIO LA
MOLINA

POSTOR:
INVERSIONES ¥
CONTRATISTAS

GENERALESZY B
S.A.C.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

1 UND. NIVEL LASER
1 UND. NIVEL DE INGENIERQ

NOTA:

1. AntigUedad del equipo propuesto, contabifizads a
la fecha de presentacién de propuestas.

2. Adjuntar el certificado de calibracion en caso que
el equipo solicitado sea mayor de un afic, con una
vigencia de 6 meses a la presentacidn de la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CumMpLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

8.3.1. FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

RESPONSABLE TECNICO.

Un {01} Ingeniero Civil o Arquitecto, titulado
requeridoe como personal clave {responsable
técnico).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

8.3.2, CAPACITACION

Requisites:

AESPONSABLE TECNICO,

Deberd presentar minimeo de 90 horas lactivas en
capacitaciones y/o cursas yfo diplomados y/o
especializaciones relacionados a: Residencia y
supervisidn de obras y/o metrados en edificaciones
y/o planificacidn y programacion de obra y/o
disefios en estructuras metalicas para 2l personal
ctave requerido como responsable Técnico del
Servicio,

NO CUMPLE
{1}

NO CUMPLE

(2}

CUMPLE

NO CUMPLE
(3]

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

RESPONSABLE TECNICO

Minime dos {02} afos de experiencia como
responsable técnico de servicic o Responsable del
Servicio o Supervisor de obra o Residente de
Servicto o Residente de obra en Servicios u Obras de
Acondicionarmniento, Mantenimiento, Remodelacion,
Adecuacion, , Ampliacién, Rehabititacién,
Habilitacién, Censtruccion, Mejoramiento de
arnbientes y/o ejecucion de obra en Edificaciones
en general para el personal clave requerido como
responsable Téenico det Servicio 8 ejecutar la
Prestacidn de! Objeto de la convocatoria.

A

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

s




Ei posior debe acreditar un monte facturado
acumulado  equivalente a S/  350,725.73
(Trescientos Cincuenta Mii Setacientos Veinticinco
con 73/100 Soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho [8) afies anteriores a la fecha de la
presentacian de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

Fn el caso de postores que deciaren en el Anexo N7
1 tener la condicidn de micro y pequafia empress,
se acredita una experiencia de S/ 87,681.43 CUMPLE CUMPLE
{Ochenta y Siete Mil Seiscientos Ochenta ¥y Uno|
con 43/100 Sofes), por fa venta de servicios iguales|
o similares al cbjeto de la convocatorta, durante los|
ocho {8) afos eanteriores a la fecha de {a
presentacién de ofertas que se computardn desde
la fecha de !a conformidad o emision  del
comprobante de pago, segdn corresponda, En 2l
caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicidn de micro y pequeiia
empresa.

MYPE MYPE

Se consideran servicios similares a los siguientes:
MANTENIMIENTO Y/O MEIORAMIENTO Y/O
ACONDICIONAMIENTO Y/ REHABILITACION Y/O
REMIODELACION Y/O RENDVACION DE
INFRAESTRUCTLURA DE EDIFICACIONES EN
GENERAL.

ESTADO DE LA OFERTA DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIEICADA DESCALIFICADA CALIFICADA

{1) Postor CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y SERVICIOS 5.C.R L., de folio 14 al 19 de su propuesta presenta documentos para acreditar fa
capacitacion del persanal con Certificados de capacitacion con duracion de HORAS ACADEMICAS. Considerando gue las Bases integradas del procedimiento
de seleccion exigen que la acreditacion de |a capacitacion se avidencie mediante HORAS LECTIVAS y que los documentos presentados por el Postor dan
cuenta de otro tipo de horas, se concluye que dichos documentos no son idoneos para acreditar el Requisito de Calificacion - Capacitacion (Resolucion N°
00252-2024-TEC-51). Por lo que su propuesta se considera DESCALIFICADA. Es de sefialar que los postores son responsables por el contenido de sus ofertas,
lo que determina una obligacion para estos, en el sentido de que {a informacion gue se contemple en la oferta no induzca al error oz incertidumbre de lo
ofertado, todz vez que no es competencia ni responsabilidad del comité de seleccidn, interpretar o corregir las ofertas que se presentan”.

{2) Postor MAYOLDA (NVERSIONES S.A.C., de folio 101 al 118 de su propuesta presenta documentos para acreditar |a capacitacion del personal con
Certificados de capacitacion con duracion de HORAS ACADEMICAS. Considerando que las Bases integradas del procedimiento de seleccion exigen que la
acreditacion de |z capacitacion se evidencie mediante HORAS LECTIVAS y que los documentos presentados por el Postor dan cuenta de otro tipo de horas, se

ancluye que dichos documentos no son idoneos para acreditar el Requisito de Calificacion - Capacitacion {Resolucion N* 00252-2024-TEC-51). Por lo que su
p'ropuesta se considera DESCALIFICADA. Es de sefialar que los postores son responsables por el contenide de sus ofertas, lo que determina una obligacidon
para estos, en el sentido de gue la informacién que se contemple en la oferta no induzca al error o la incertidumbre de lo ofertado, toda vez que no es
competencia ni responsabilidad de! comité de seleccidn, interpretar o corregir las ofertas que se presentan”,

(3} Postor CONSORCIO LA MOLINA, afalios 21y 22 de su propuesta presenta documentos para acreditar la capacitacion del personal con Certificados de
capacitacian con duracion de HORAS ACADEMICAS. Considerando que las Bases integradas del procedimiento de seleccion exigen gue la acreditacion de la
capacitacion se evidencie mediante HORAS LECTIVAS y que fos documentos presentados per el Postor dan cuenta de otro tipo de horas, se concluye que
dichos documentos no sen idoneos para acreditar el Reguisito de Calificacion - Capacitacion [Resolucion N® 00252-2024-TEC-51). Por fo gue su propuesta se
considera DESCALIFICADA. Es de sefialar que los postores son responsables por el contenide de sus ofertas, lo que determina una obligacidn para estos, en el
sentido de gue la informacién que se contemple en la oferta no induzea al error o la incertidumbre de lo ofertado, toda vez gue no es competencia ni
responsabilidad del comité de seleccidn, interpretar o corregir las ofertas que se presentan”,

Es oportuno recalcar que fas bases integradas constituyen las reglas del procedimiento de seleccidn y es en funcidn de ellas que debe efectuarse la admision,
evaluacion y calificacién de las ofertas, quedando tanto las Entidades coamo los }ﬁstores sujetos a sus disposiciones.

|
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ACTAN® 05
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-DIRIS LE

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PUESTC DE SALUBD
MATAZANGO, DISTRITO DE LA MOLINA, PROVINCIA Y REGION LIMA

{Continuacion)
En el distrito de El Agusiine, Provincia y Departamento de Lima, en !a fecha, viernes, 30 de mayo del 2025, instalades
en 1a Oficina de Abastecimiento de la Direccion de Redes Integradas de Salud de Lima Fste, los miembros del Comité
de Seleccion para flevar a cabo el procedimiento de seleccion para la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DE SALUD MATAZANGO, DISTRITO DE LA
MOLINA, PROVINCIA Y REGION LIMA, designados mediante Formato N° 004 de fecha 14/04/2025, suscrite por fa
Directora Ejecutiva de Adminiskracidn, Obst. ERIKA JANET SERVAN VENTURA. ===

s MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien acldia en cafidad de Presidente del Comite =====
= MAX CARLO SEGOVIA TROCONES, quien aclia en calidad de Primer Miembro Titutar. = =
« JOSE ANTONIO BELITO MANCHA, quien achia en calidad de Segundo Miembro Titutar, ====ss=s====s=z===s

Que, el objeto de la convocatoria es el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del Procedimiento de Sefeccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0105-2025-DIRIS LE (Primera convocatoria) para la CONTRATACION DE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DE SALUD MATAZANGO, DISTRITO
DE LA MOLINA, PROVINCIA Y REGION LIMA, - =EmEEE ====

En aplicacion 2t numeral 68.1 del Adiculo 68 del Reglamento del TUO de la Ley de Contralaciones def Estado,
mediante Cartas N° 002 y 003-2025-CS AS N” 005-2025-DIRIS LE, de fecha 22 de mayo dei 2025, se soiicitd al
Postor GRUPO MOBAK S.A.C. y al Postor INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY B 5.A.C. presentar
F£STRUCTURA DE COSTO de acuerde al formalo que se adjunid a la sclicitud, para lo cual se olorgt el piazo de dos
(2) dias habiles para su presentacion a Iravés de correo institucional.

De |a revision del carreo institucionat mirilo@disislimaeste.gob.pe se observa que solo el postor GRUPO MOBAK
$.A.C. ha presentado la informacion soficitada.

De la evaluacion de fa Estructura de Costo presentada por el Postor GRUPO MOBAK 5.A.C., el comiié de seleccion
determina que conliene todos los componentes minimos considerados para |a ejecucitn del servicio solicitado,

ACUERDOS:

El Comité de Seleccidn en pleno acuerda lo siguienie:

« OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 005-2025-DIRIS LE,
convocada para la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL
PUESTO DE SALUD MATAZANGO, DISTRITO DE LA MOLINA, PROVINCIA Y REGION LIMA, al postor GRUPO
MOBAK §.A.C., al oferfar el monto de Sf 280,000.00 (Doscientos Ochenta il con 00/100 Soles} y cumplir con

los Requisitos de Calificacion detallados en las Bases def procedimiento de seleccion.

Aclo seguido se procedié a la lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacion alguna,
procediéndose a suscribir en sefiat de conformidad y no tepiendo nada més,que tratar s levanta la sesion.
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